СЕЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

04.03. 2021		                              д. Селино                                                1/6

О внесение изменений в  Положение о собраниях и конференциях граждан в Селинском сельском поселении утвержденное решением Селинской сельской Думы от 03.08.2017  № 7/2.

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области Селинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Селинской сельской Думы от 03.08.2017 г № 7/2 «Об утверждении   Положения  о собраниях и конференциях граждан в Селинском сельском поселении » следующие изменения:
1.1.  часть  2 статьи 1 Положения изложить в новой редакции :

«2. Собрания граждан проводятся для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования могут проводиться собрания граждан.»

1.2. Часть  3 статьи  4 дополнить абзацем  в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.»
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 3. В  соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Селинского сельского поселения обнародовать настоящее решение на информационных стендах, досках в общественных местах по адресам, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Селинского сельского поселения.

Председатель Думы:                                                                            А.С.Журавлев

Глава поселения:                                                                                   Р.Г.Галимов